Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa
Casa de “Epitácio Pessoa”

GABINETE DO DEPUTADO GALEGO SOUZA

                                   REQUERIMENTO No                 /2023

REQUEIRO, nos termos do artigo 112, c/c 117 inciso XVIII, do regimento
interno, que se registre nos anais desta Casa um “VOTO DE
CONGRATULAÇÕES”, com a população de “ITAPOROROCA”, pelo
aniversário desse importante município paraibano, a ser comemorado no
dia 28 de dezembro de 2023.

Requeiro ainda que desta manifestação, dê-se ciência ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito e ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara de
Itapororoca.

J U S T I F I C A Ç Ã O

Em reconhecimento do labor da população de Itapororoca, bem como da
presteza e perseverança de sua administração pública que, com muita luta tem
almejado proporcionar melhor qualidade de vida de seus cidadãos, é com
muita honra que presto esta singela homenagem ao aniversário do município,
demonstrando assim, meu enorme carinho e admiração.

Por se tratar de uma data tão especial, desejo a todos os mais sinceros votos
de conquistas e vitórias.

Sala das Sessões, 05 de dezembro de 2023.

9.661